
                                            POSUDEK   bakalářské   práce
hodnotí : Ing. Jan Tichý

recenzent bakalářské práce

Bodová stupnice pro jednotlivá kritéria:

1 - 3...Nevyhovující,  4 - 7...Průměrné/Dobré,  8 - 10...Vynikající

Hodnocení práce Váha Body Body*Váha

1. Náročnost tématu na teoretické znalosti 5 9 45

2. Náročnost tématu na praktické zkušenosti 5 9 45

3. Náročnost tématu na rozsah podkladových materiálů 5 8 40

4. Stupeň splnění cíle práce 10 7 70

5. Hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu 10 7 70

6. Aktuálnost uvedených faktů 10 6 60

7. Přínos práce (přidaná hodnota) 15 7 105

8. Struktura práce - je stavba práce logická? 10 10 100

9. Jsou závěry práce adekvátní a jasné? 10 9 90

10. Jasnost formulací a styl 7 10 70

11. Úroveň tabulek a obrázků 5 10 50

12. Práce s odvolávkami na literaturu 8 10 80

Celkem (součet body * váha / 10) 100 82,5

Připomínky a otázky vyžadující doplnění (případně na další list):

výborně                                velmi dobře dobře neprospěl

81 - 100                                   61 - 80 41 - 60    1 - 40

V Praze dne 11. ledna 2008

                 Ing. Jan Tichý

    Jméno hodnotitele bakalářské práce     Podpis hodnotitele bakalářské práce

Navržená výsledná známka:    Výborně

Jméno bakaláře: Jakub Smetana

Téma práce: SEO – Search Engine Optimization

Mou hlavní připomínkou je, že v práci jsou zmíněny některé nepravdivé či zavádějící informace (například 

nepravdivá informace o tematickém posuzování S-ranku na straně 22, záměna podílů naměřených pomocí 

Navrcholu za celkové tržní podíly na straně 5, ilustrační tabulka na straně 19 vydávaná za definitivní, zmínka o 

Click Through popularity na str. 23, kterou dnes pro řazení výsledků pravděpdobně nepoužívá žádný z velkých 

vyhledávačů, nepravdivá informace o penalizaci za příliš vysokou hustotu klíčových slov na str. 13 apod.), které 

jsou ale i v odborných kruzích často široce rozšířené a zakořeněné a bez intenzivní praxe v oboru je těžké je 

rozlišit. Také mi chyběly konkrétnější praktické postupy v jednotlivých podúlohách SEO, například u analýzy 

klíčových slov, práce se statistikami a určení metrik pro měření úspěšnosti SEO apod. Obecně ale autor 

korektně zmínil většinu důležitých témat a předložený text celkově odpovídá obecným požadavkům kladeným 

na bakalářské práce. Z toho důvodu navrhuji hodnocení VÝBORNĚ.

První doplňující otázka se týká vlivu odkazů na umístění stránek ve výsledcích hledání. Ovlivňují nějak pozici 

stránky odkazy směřující z této stránky někam pryč na jiný web? A pokud ano, tak jak?

Druhá doplňující otázka se týká měření důsledků a úspěšnosti optimalizace. Jak byste hodnotil výsledky 

provedené optimalizace, které klíčové ukazatele byste při tom sledoval?


